
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

l. SMLUVNÍ STRANY

1.1. Objednatel: Česká republika - Národní sportovní agentura
se sídlem Nábřeží Edvarda Beneše 128/4, Praha 1. 11800, Malá Strana
adresa pro doručování Národní sportovní agentura, Českomoravská 2420/15, 19000 Praha 9

zastoupený:
lČ: 07460121

Bankovní spojení: č.ú.:

(dále jen ,,objednatel")

1.2. Zhotovitel: Moore Advisory CZ s.r.o.
se sídlem Karolínská 661/4, 186 00 Praha 8 - Karlín
adresa pro doručováni: Karolinská 661/4, 186 00 Praha 8 - Karlín

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C,
vložka 340583

zastoupený: jednatelem
lČ: 09692142
DIČ: CZ09692142
Bankovní spojení:

(dále jen ,,zhotovitel")

II. PŘEDMĚT SMLOUVY (DÍLO)

2.1. Předmětem smlouvy je řádné provedení díla zhotovitelem, v rozsahu a kvalitě dle specifikace uvedené v bodě 2.2.
tohoto článku a nabídky zhotovitele ze dne 7.1. 2021.

2.2. Předmětem plnění zakázky je zhotoveni díla - Zpracováni aktualizace metodiky vyúčtování poskytnutých
dotací. Zhotovení díla se skládá ze dvou částí nás|edujĹcÍho rozsahu.

1. Část - Vyhotovení návrhu pravidel pro žadatele

1.1. Analýza stávajÍcÍho stavu procesů a metodická dokumentace

1.2. Analýza funkcionalit používaného $of'twarového řešeni

1.3. Popis a nastavení formálních náležitostí vyúčtováni

1.4. Zhodnocení a definice dokladových materiálů z hlediska jejich přiměřenosti

1.5. Tvorba formulářů a jiných povinných příloh a šablon

1.6. Popis postupu korektního vyplnění formulářů a příloh

2. Část - Vyhotovení návrhu normy v oblasti základní kontroly

2.1. nastavení a popis základních mechanismů kontroly, nastavení odpovědnosti aj.

2.2. pjjotnj ověření funkcionalit mechanismu vyúčtování a vypořádáni se státním rozpočtem

2.3. Úprava mechanismu kontroly na základě výsledků pilotního ověření

2.4. Finalizace výstupů a zapracování připomínek zadavatele

1



Dílo provede zhotovitel v souladu a v rozsahu stanoveném touto smlouvou a nabídkou zhotovitele ze dne 7.1. 2021.

2.3. zhotovitel prověřil před podpisem této smlouvy veškeré, objednatelem mu předané dokumenty co do správnosti,
úplnosti, přesnosti a použitelnosti a prohlašuje, že veškerým dokumentům porozuměl a že je schopen dílo řádně
provést. Zhotovitel prohlašuje, že všechny uvedené skutečnosti jsou zohledněny v ceně díla a zapracoval je do své
(cenové) nabídky.

2.4. Zhotovitel prohlašuje, že je odborníkem, že je plně odborně kvaliňkovaný pro zhotovení Díla a že disponuje veškerými
veřejnoprávními oprávněními či povolenhni, která jsou pro plněni této Smlouvy právními předpisy vyžadována.

III. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ DÍLA

3.1. Termin plnění díla:

Termin předáni díla: 1. část díla do 1.2.2021

2 část díla do 28.2.2021

3.2. Místo plnění díla: sídlo Zhotovitele.

lV. CENA DÍLA

4.1. Cena díla v rozsahu ČI. |[. této smlouvy o dílo je cenou smluvní sjednanou v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb.,
o cenách, ve znění pozdějších předpisů a činí:

Cena 1. části díta: 68 200 ,- KČ bez DPH

(slovy: ,,šede$áto$mtisicdvě$tě korun českých")

Cena 2. části díla: 79 200 ,- KČ bez DPH

(slovy: ,,šedesátděvěttiskdvěstě korun českých")

4.2 Pro cenu díla prováděného dle této smlouvy platí ve smyslu příslušných právních předpisů sazba DPH platná ke dni
uskutečněni zdanitelného plnění.

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY A FAKTURACE

5.1. Lhůta splatnosti faktur je 30 dní ode dne jejich doručení poštou nebo osobně na adresu objednatele pro doručování
uvedenou v článku l této smlouvy; na jiné místo není doručeni přípustné (doručení na jinou adresu bude důvodem
k vrácení faktury - lhůta splatnosti nezačne plynout. Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu díla, případně jeho části
v případě, že dílo nebo jeho část byla objednavatelem, případně jim zmocněnou osobou, včetně příslušné
dokumentace převzata bez závad. V případě zjištění vad díla, je zhotovitel oprávněn fakturovat cenu díla nebo jeho
části poté, co budou zjištěné vady díla odstraněny.

5.2. Realizované práce a dodávky budou zhotovitelem účtovány po částech (l. Část - Vyhotoveni návrhu pravidel pro
žadatele, 2. Část - Vyhotoveni návrhu normy v oblasti základní kontroly), a to vždy na základě vzájemně
odsouhlaseného soupisu provedených a ucelených prací. Bez potvrzeného soupisu provedených prací se doklad
vystavený zhotovitelem považuje za neplatný.

VI. ZÁRUKA ZA JAKOST, SMLUVNÍ SANKCE

6.1. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla po celou záruční dobu. Zhotovitel přejímá závazek, že zhotovené dílo (každá
jeho část) bude plně způsobilé k účelu vyplývajiámu ze smlouvy a není-li ve smlouvě uvedeno, k obvyk[émLI účelu a

2



že si zachová smluvené nebo obvyklé vlastnosti, a to po dobu nejméně 24 měsíců. Záruční doba začne běžet ode
dne převzetí předmětu díla objednatelem (v případě, že bude předmět díla předáván po částech, tak od převzetí části
předmětu díla). Doba od uplatnění práva z odpovědnosti za vady až do doby odstraněni vady se nepočítá do záruční
doby díla nebo jeho části; po tuto dobu tedy záruční doba neběží. V případě odstranění vady dodáním náhradního
plněni (nahrazením novou bezvadnou věci) běží pro toto náhradní plněni (Věc) nová záruční doba, a to ode dne
převzetí plnění (věci) objednatelem.

6.2. Při nedodržení terminu splatnosti faktury je objednatel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši úroku z prodlení dle
přklušných právních předpisů.

6.3. Pokud zhotovitel neprovede dílo v termínu podle článku Ill. této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu
ve výši 2000,- Kč za každý den prodleni do předání díla. Zaplacením pokuty nezaniká právo na náhradu vzniklých
škod.

6.4. V případě nedodržení termínu pro odstranění vady, dohodnutého v rámci reklamace, sjednávají smlL|vní strany
smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každou vadu a den prodlení.

VIl. PŘEDÁNÍ DÍLA

7.1. K přejImacimu řízeni je zhotovitel povinen připravit všechny doklady, které jsou součástí předmětu plnění a předat
je objednateli. nepředal-li je již v průběhu provádění díla. Součástí plnění zhotovitele je zejména předáni
následujících dokumentů (týkajiách se předmětu plnění zhotovitele, pokud budou vyhotoveny):

Návrh pravidel pro žadatele, Návrhu normy v oblasti základní kontroly.

7.2. Objednatel nabývá vlastnické právo k předmětu Díla jeho převzetím podle této Smlouvy. Stejným okamžikem přechází
na Objednatele i nebezpečí škody na vě¢i, která je předmětem Díla.

7.3. K předání a převzetí díla jsou oprávněni:

za objednatele:

za zhotovitele: I

VIII. ZVLÁŠTNÍ A OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

8.1. Pro tento smluvní vztah jsou závazné nás|edujÍcÍ dokumenty, se kterými byl zhotovitel v dostatečné miře, potřebné
pro řádnou realizaci díla seznámen. V případě rozporů mezi jednotlivými dokumenty platí uvedené pořadí:
8.1.1. Smlouva o dílo
8.1.2. Nabídka ze dne 7.1. 2021
8.1.3. Platné a účinné právní přepisy

8.2. Smluvní strany se dohodly, že zástupci obou smluvních stran, označení touto smlouvou, jsou oprávněni Činit
jednání spojené s realizaci díla.

8.3. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání právního vztahu dle této smlouvy beze zbytku splňuje a bude
splňovat povinnosti dle zákona č. 435/2004 Sb. o zaměstnanosti, v platném znění (dále jen ,,zákon"), a dle
swvisejících předpisů (dále jen ,,předpisů"); že neuvede objednatele do konäiktu se zákonně chráněnými zájmy
a že nevystaví objednatele nebezpečí postihu za přestupek podle zákona a předpisů, resp. správni delikt podle
zákona a předpisů, a to ani tak, že by se objednatel stal ručitelem za úhradu pokuty za takový přestupek, resp.
správní delikt uložený ve smyslu zákona a předpisů. V případě, že bude objednatel ve správním řízení, jako účastník
tohoto řIzení, činěn odpovědným za přestupek, nebo správní delikt dle zákona a předpisů a dle pravomocného
rozhodnuti mu bude jako ručiteli uložena povinnost zaplatit pokutu, zavazuje se zhotovitel, že provede zaplaceni
pokuty tak, aby povinnost objednatele zaplatit pokutu jako ručitel nevznikla a vznikla-li by, provede úhradu této
pokuty tak, aby zanikl ručitelský závazek objednatele ručícího za zaplacení pokuty nebo jinak provede uspokojeni
ručitelského závazku nebo odškodni objednatele, pokud k úhradě jeho ručitelského závazku již došlo

8.4. Nesplní-li zhotovitel povinnosti či závazky uvedené v ČI, ll a ČI. Ill smlouvy řádně nebo včas, či ukáží-li se jeho
prohlášení jako nepravdivá, či neúplná, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 10% ze sjednané nejvýše
přípustné ceny díla bez DPH a to za každé jednotlivé porušenÍ.

8.5. Zhotovitel se zavazuje, že pokud dílo bude prováděno zaměstnanci, kteří jsou cizinci, budou tito zaměstnanci
splňovat podmínky pro přijeti do zaměstnáni a zaměstnávání dle zákona o zaměstnanosti č. 435/ 2004 Sb., ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o zaměstnanosti").

3



8.6. Zhotovitel se zavazuje, že nepověří provedením díla poddodavatele, který umožňuje výkon nelegálM práce ve
smyslu § 5 písm. e) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů.

8.7. Objednavatel je oprávněn postoupit nebo zastavit pohledávky a jiná práva vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy.

8.8. V případě plnění díla prostřednictvím poddodavatelů je zhotovitel povinen zabezpečit ve svých poddodavatelských
smlouvách splnění povinností vyp|ývajících zhotoviteli z této smlouvy o dílo, a to přiměřeně k povaze a rozsahu
subdodávky.

8.9. Smluvní strany se dohodly, že možnost zhojení nedostatku písemné formy právního jednání se vylučuje, a že
neplatnost právního jednání, pro nějž si smluvní strany sjednaly písemnou formu, lze namítnout kdykoliv. Tzn., že
mezi smluvnimi stranami neplatí ustanovení § 582 odst. 1 první věta a odst. 2 občanského zákoníku.

8.10. Zhotovitel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., o ňnanční kontrole
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o ŇnančnÍ kontrole), ve znění pozdějších předpisů.

8.11. Veškeré informace a dokumenty, týkajIcI se plnění předmětu smlouvy, s nimiž bude zhotovitel přicházet
v průběhu provádění díla do styku, jsou považoványza důvěrné a nesmějí být sdělovány nikomu kromě objednatele,
případně dle písemné dohody s objednatelem dalším povolaným osobám. výjimkou k tomuto ujednáni je ujednání
v předchozím odstavci tohoto článku a povinnosti vyplývající ze zákona o zadávání veřejných zakázek.

8.12. Objednatel je oprávněn kontrolovat prováděni díla. zjisti-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými
povinnostmi je oprávněn dožadovat se zhotovitele provádět dílo řádným způsobem, popřípadě ihned odstranit
vzniklé vady. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránicí řádnému plnění smlouvy, je povinna to ihned bez
odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných ke smluvnímu jednání.

8.13. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže zjistí:

a) zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi a ustanovením této smlouvě
b) zhotovitel nedodržuje sjednané požadavky na kvalitu a jakost
C) dochází k prodlení s dokončením díla
d) dochází k prodlení dňčích termínů díla ČI. 3.1. smlouvy
e) nedodržují se BOZP
f) nedodržují se platné normy, nařízeni

8.14. V případě odstoupeni od smlouvy kteroukoli ze sm|L|vnich stran vráti zhotovitel objednateli poskytnuté podklady
a předá mu rozpracované dílo.

IX. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

9.1. Smluvní strany se v souladu s § 1770 dohodly, že tato smlouva včetně jejich případných příloh může být měněna
pouze písemnými dodatky s číselným označením podle pořadového čísla příslušné změny, podepsanými
oprávněnými zástupci smluvních stran. To neplatí u údajů uvedených v či. l. Smluvní strany. Při změně těchto údajů
postačí oznámeni změny dopisem doručeným do sídla druhé smluvní strany $ dobžením příslušných dokladů
prokazujÍcÍch tuto změnu (výpis z obchodního rejstříku, plná moc, cdvoláni plné moci apod). Písemná forma pIati
také pro odstoupení od smlouvy. SMuvnľ strany se dohodly na vyloučení použití § 582 odst. 2 občanského
zákoníku, sm|L|vní strany tedy mohou namítnout neplatnost změny této smlouvy, která nebude L|činěna v souladu
s tímto článkem smlouvy, i když již bylo plněno.

9.2. Tato smlouva se řIdí právem České republiky a zakládá místní a věcnou příslušnost českých soudů. Pokud není
v této smlouvě stanoveno jinak, pIati pro právni vztahy z ni vyp|ývajicí příslušná ustanoveni obecně závazných
právních předpisů, zejména pak ustanoveni zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.

9.3. Pokud jakákoli část závazku podle této smlouvy se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na
platnost a vymahatelnost ostatních závazků podle této smlouvy a srduvní strany se zavazují nahradit takovouto
neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku novou, platnou a vymahatelnou části závazku, jejíž předmět bude
nejlépe odpovídat předmětu původního závazku.

9.4. Smluvní strany tímto v souladu s § 558 odst. 2 občanského zákoníku výslovně vylučují použiti obchodních zvyklosti
ve svém právním styku v souvislosti s touto smlouvou.

9.5. Odpověď $ dodatkem nebo odchylkou dle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, která podstatně nemění podmínky
nabídky, není přijetím nabídky na uzavřeni této smlouvy nebo jejího dodatku.

4



9.6. Smluvní strany po přečteni této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva byla sepsána
vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy.

9.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího zveřejnění
podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv (dále jen ,,ZRS").

9.8. Obě Smluvní strany souhlasí v souvislosti s aplikaci ZRS s uveřejněním této Smlouvy v registru smluv v rozsahu
vyžadovaném ZRS a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identiňkaci Smluvních stran, předmětu Smlouvy,
jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této Smlouvy. Objednatel zašle správci registru smluv elektronický obraz
Smlouvy a případně jejich příloh a metadata vyžadovaná ZRS, a to do 30 kalendářních dnů od uzavřeni Smlouvy.
Nebude-li tato Smlouva zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, není žádná ze
smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by ji v této
souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

9.9. Osoby uzavirajÍcÍtuto Smlouvu za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, které jsou uvedeny
v této Smlouvě, spolu se Smlouvou v registru smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou.

9.10. Tato smlouva je sepsána ve třech (3) vyhotoveních s platnosti originálu. Objednatel obdrží dvě (2) vyhotoveni
zhotovitel (l) vyhotoveni smlouvy.

V Praze dne 2 1 "C:" l,,:1 V Praze dne 2 1 -01- 2021

Za objednatele' Ivo Lukš, místopředseda Za zhotovitele: In adovan Hauk, jednatel

5


